
HERIBERTO VELAZQUEZ
3.84 kW 26 de Diciembre de 2025

1C 000000000000

785 kWh $ 1,992

6 905 kWh $60

96.99 % BIMESTRE $ 1,932

$11,950.00 MXN $357.00 MXN $11,593.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.3 %



Propuesta 1 26 de Diciembre de 2025 28 de Diciembre de 2025

20250576

HERIBERTO VELAZQUEZ  

6 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 3000 $ 18,000.00

1 KIT DE INSTALACION 6 PANELES CON MICRO INVERSOR Y

ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 42000 $ 42,000.00

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 11,950.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 11,593.00 $ 11,593.00 $ -48,407.00

2 $ 12,308.50 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,940.79 $ 11,940.79 $ -36,466.21

3 $ 12,677.76 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,299.01 $ 12,299.01 $ -24,167.20

4 $ 13,058.09 $ 390.10 $ 0.00 $ 12,667.98 $ 12,667.98 $ -11,499.21

5 $ 13,449.83 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,048.02 $ 13,048.02 $ 1,548.81

6 $ 13,853.33 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,439.46 $ 13,439.46 $ 14,988.28

7 $ 14,268.92 $ 426.28 $ 0.00 $ 13,842.65 $ 13,842.65 $ 28,830.92

8 $ 14,696.99 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,257.93 $ 14,257.93 $ 43,088.85

9 $ 15,137.90 $ 452.24 $ 0.00 $ 14,685.67 $ 14,685.67 $ 57,774.52

10 $ 15,592.04 $ 465.80 $ 0.00 $ 15,126.24 $ 15,126.24 $ 72,900.75

11 $ 16,059.80 $ 479.78 $ 0.00 $ 15,580.02 $ 15,580.02 $ 88,480.78

12 $ 16,541.59 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,047.42 $ 16,047.42 $ 104,528.20

13 $ 17,037.84 $ 509.00 $ 0.00 $ 16,528.85 $ 16,528.85 $ 121,057.04

14 $ 17,548.98 $ 524.27 $ 0.00 $ 17,024.71 $ 17,024.71 $ 138,081.76

15 $ 18,075.45 $ 539.99 $ 0.00 $ 17,535.45 $ 17,535.45 $ 155,617.21

16 $ 18,617.71 $ 556.19 $ 0.00 $ 18,061.52 $ 18,061.52 $ 173,678.72

17 $ 19,176.24 $ 572.88 $ 0.00 $ 18,603.36 $ 18,603.36 $ 192,282.09

18 $ 19,751.53 $ 590.07 $ 0.00 $ 19,161.46 $ 19,161.46 $ 211,443.55

19 $ 20,344.08 $ 607.77 $ 0.00 $ 19,736.31 $ 19,736.31 $ 231,179.86

20 $ 20,954.40 $ 626.00 $ 0.00 $ 20,328.40 $ 20,328.40 $ 251,508.25

21 $ 21,583.03 $ 644.78 $ 0.00 $ 20,938.25 $ 20,938.25 $ 272,446.50

22 $ 22,230.52 $ 664.13 $ 0.00 $ 21,566.39 $ 21,566.39 $ 294,012.89

23 $ 22,897.44 $ 684.05 $ 0.00 $ 22,213.39 $ 22,213.39 $ 316,226.28

24 $ 23,584.36 $ 704.57 $ 0.00 $ 22,879.79 $ 22,879.79 $ 339,106.07

25 $ 24,291.89 $ 725.71 $ 0.00 $ 23,566.18 $ 23,566.18 $ 362,672.25

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 845.2 848.4 819.4 968.6 998.1 976.8

Consumo actual 850.0 820.0 790.0 800.0 750.0 700.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


